
Teil 11 

Übernachtungsmöglichkeiten 2024 

 Bestandteil der Ausschreibung des Veranstalters 

 

 

 

Seite 1 von 2 

 

Die Quartierbestellung ist Sache des Teilnehmers und geht grundsätzlich zu seinen 

Lasten. 

Wir haben in der Nähe einige Unterkünfte ausgemacht, bei denen persönlich bei 
Bedarf gebucht werden kann. 

Für Interessenten, die mit Zelt oder Wohnmobil anreisen möchten, stehen begrenzte 
Plätze zur Verfügung. Wir bitten dies bei der Meldung/Nennung verbindlich 
anzugeben. 

Vorschlagsliste mit Kontaktdaten: 

Sylvia Schwert - Hof Etzenbach; Etzenbach 2; 53809 Ruppichteroth; Tel. 02295-
908074;                        Mail: sylvia.schwert@wanderreiten.net; Homepage: 
www.hof-etzenbach.de 

Stift Ennenbach; Jürgen Pauli, Schulstraße 38, 53809 Ruppichteroth; Tel.: 02295-
902077;                          Mail: jpauli@atjgmbh.de; Homepage: www.stift-
ennenbach.de 

Parkhotel Nümbrecht; Parkstr. 3, 51588 Nümbrecht; Tel.: 02293-3030; Mail: 
info@nuembrecht.com; Homepage: www.nuembrecht.com 

Hotel FIT Much; Berghausen 30, 53804 Much; Tel.: 02245- 60010; Mail: fit@hotel-
fit.de; Homepage: www.hotel-fit.de 

Gut Heckenhof Hotel & Golfresort an der Sieg GmbH & Co.KG 
Heckerhof 5 53783 Eitorf Deutschland, hotel@gut-heckenhof.de; Tel.: 02243-923232; 
Homepage: 
 
Pension Klaudia Brzoza, Sonnenhang 27, 53089 Ruppichteroth; Tel.: 02295/6400 
DZ+ Ferienwohnung 

Ferienwohnung A. Mengede, Mertener Str. 13, 53809 Ruppichteroth - Fusshollen; 

Tel.: 02247/300225; Mail: a.e.mengede@web.de 

Ferienwohnung „Im Alten Laden“, Familie Seuthe, Marktstr. 10, 53809 
Ruppichteroth; Tel.: 02295-5293 
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Hotel Restaurant zur Post, Hauptstr. 29, 53809 Winterscheid; Tel.: 02247/92130; 
Homepage: www.zurpost-winterscheid.de 

 

Gasthaus Lindenhof, Lindenstraße 3, 53804 Much; Tel.: 02245 / 45 12; 

Mail: gasthaus@much-lindenhof.de; Homepage: www.much-lindenhof.de 

 

Ferienwohnung „An der alten Linde“ im Ruppichterother Ortskern 
Betreiber: Ingrid und Bruno Schiefen, Marktstraße 21, Tel.: 02295 1819; 

Mobil: 0170 1864969; Mail: schiefen.bruno@gmail.com 

 
Schützenhof Eitorf, Windecker Str. 2, 53783 Eitorf 
Tel.: 02243 8870; Mail: info@hotelschuetzenhof.de; Homepage: www.hotel-schuet-
zenhof-eitorf.de 
 

oder Informationen unter www.ruppichteroth.de / Tourismus 
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